Islam dari sumber utama yaitu, Al-Qur’an dan Hadist.8

2. Surat Al-Hujurat ayat 6

a. Surat Al-Hujurat

Al-Hujurat berarti “Kamar-kamar”. Ini adalah surar ke 49

dalam Al-Qur’an. Surah Al-Hujurat terdiri dari 18 ayat dan

tergolong surah madaniyyah. Diturunkan pada tahun 9 H (630M)

Ketika negara islam yang baru lahir dibawah kepemimpinan

Rasulullah telah meluas ke sebagian besar Arab.

b. Al-Hujurat ayat 6

Pada ayat ini berisi petunjuk atau memberikan tuntunan

kepada kaum muslim agar berhati-hati dalam menerima berita atau

informasi terutama jika bersumber dari orang yang fasik.